
            
U C H W A Ł A  Nr XIII/118/16 

 
RADY  MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

 
z dnia 28 stycznia 2016 roku 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz.594  ze zm1) ; oraz art. 211, 
212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity: Dz. U.              
z 2013r., poz.885  ze zm.2), po wysłuchaniu propozycji Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów  i Rozwoju, uchwala się,  co 
następuje: 
 
 
§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2016 rok o kwotę 224 675 zł.   
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2016 rok o kwotę 224 675 zł  
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1  niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Dokonuje się przeniesień wydatków. Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik 
nr 2 niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Dokonuje się zmian w Wykazie Zadań Inwestycyjnych do realizacji w 2016 roku, 
stanowiącym załącznik nr 10 do Uchwały Nr XII/100/15 Rady Miejskiej w Bobolicach                        
z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2016, 
który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 5. Dokonuje się zmian w  załączniku Nr 9 Dochody i wydatki budżetu Gminy Bobolice 
związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2016r. uchwały  Nr XII/100/15 Rady Miejskiej              
w Bobolicach z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na 
rok 2016, który przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały 
 
§  6. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2016 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       34 128 748,57 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -     4 323 479 zł.       
      
   b) po stronie wydatków kwotą             -                       33 728 748,57 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej    -   4 323 479 zł. 

 
c) wynik finansowy – nadwyżka budżetowa  w kwocie  -  400 000 zł., która zostanie 
przeznaczona na spłatę rat wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. 

 



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 
zmian w układzie wykonawczym budżetu na 2016 rok.  
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego                                           
2016 i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Miejskim w Bobolicach. 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Marek Golas  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zmiany wprowadzone:          
1) z 2013r.: Dz. U..poz. 645;  Dz. U., poz. 1318; Dz.U.2014.379,1072;                                                                                                                                                                                                                                                                       
2) z 2013r.: Dz. U. poz. 938, Dz. U. poz. 1646; Dz.U.2014.379,911,1146,1626,1877,1328 



załącznik nr 1                                                                                  
do uchwały Nr XIII/118/16 

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 28.01.2016r. 

 
ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW i WYDATKÓW  

 
JEDNOSTKA: GMINA Bobolice  

 
 

Dział Rozdz. § Treść  
ZWI ĘKSZENIA 

DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5.  
 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 6 675 
- 

 

60014 
 

 Drogi publiczne powiatowe 6 675 - 

 2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów)między 
jst 

6 675 

- 

754 
 

  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PPOŻ. 

160 000 50 000 

 

75412 
  Ochotnicze straże pożarne 50 000 

50 000 

 

0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

15 000 
- 

 

2700 

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin), powiatów(związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

5 000 

- 

6280 

Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

30 000 

- 

6050 Wydatki inwestycyjne jb  - 50 000 
75416 

  Straż gminna (miejska) 110 000 
 

 0570 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i 
innych kar pieniężnych od osób 
fizycznych 

110 000 
 

 
801   OŚWIATA I WYCHOWANIE - 110 000 

   Dowożenie uczniów do szkół - 110 000 



Dział Rozdz. § Treść  
ZWI ĘKSZENIA 

DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5.  
80113 

 4300 Zakup usług pozostałych - 110 00 
852 

 
  POMOC SPOŁECZNA 8 000 8 000 

 

85295 
  Pozostała działalność 8 000 

8 000 

 
0970 Wpływy z różnych dochodów 8 000 - 
3110 Świadczenia społeczne - 8 000 

 
900 

  GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 

50 000 50 000 

 
90095 

  Pozostała działalność 50 000 
50 000 

 

 

0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000 - 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 38 000 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 10 000 
 4120 Składki na FP - 2 000 

 
Razem zwiększenia dochodów i wydatków 

224 675 218 000 

 
 
 
 

ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW i WYDATKÓW  
 

JEDNOSTKA: ZUKiO 
 

 

Dział Rozdz. § Treść  
ZWI ĘKSZENIA 

DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5.  
 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ - 6 675 

 
60014 

 
 Drogi publiczne powiatowe - 6 675 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 6 675 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   załącznik nr 2                                                                                                                             
do uchwały  XIII/118/16 

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 28.01.2016r. 

PRZENIESIENIA WYDATKÓW   
        

JEDNOSTKA:  gmina – wydatki 
 

dział   rozdz. § Treść 

 
WYDATKI 

 
ZWI ĘKSZENIA 

 

 
ZMNIEJSZENIA 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO - 1 759 

 
 

01095  Pozostała działalność - 1 759 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 759 
 

750 
  ADMINISTRACJA PUBLICZNA - 1 000 

 
 

75095 
 Pozostała działalność - 1 000 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 000 
 

754   
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE          

I OCHRONA PPOŻ. 11 759 9 000 

 
75412 

  Ochotnicze Straże Pożarne  11 759 9 000 

 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 759 5 000 
 4300 Zakup usług pozostałych - 4 000 
 6050 Wydatki  inwestycyjne jb  10 000 - 

 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW  

11 759 11 759 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
do Uchwały Nr XIII/118/16 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28.01.2016r.                                 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobolice na 2016 rok 
 
 

I.  ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW  – załącznik nr 1 
Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków  budżetu gminy w planach jednostek, z 
tytułu: 
Plan finansowy Urzędu: 

1) Zwiększa się dochody organu na podstawie uchwały Nr XV/117/16 Rady Powiatu w 
Koszalinie z dn. 8stycznia 2016 roku w sprawie udzielenia w 2016 roku dotacji 
Gminie Bobolice w wysokości 6 675 zł. z przeznaczeniem na zarządzanie drogami 
powiatowymi  nr 3571Z i 3580Z  w zakresie utrzymania czystości, pielęgnacji zieleni 
i likwidacji śliskości; Realizacją zadania zajmować się będzie ZUKiO. 

2) Zwiększa się dochody o planowane środki na dofinansowanie zadania ze źródeł 
zewnętrznych w kwocie 50 000 zł. i wydatki na ochotniczych strażach pożarnych z 
tytułu realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą Rozbudowa budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Drzewianach na kwotę 50 000 zł. + 10 000 ( wg załącznika nr 2 
uchwały.) Wartość zadania ogółem 60 000 zł. 

3) Zwiększa się wpływy z tytułu mandatów o kwotę 110 000 zł. 
4) Zwiększa się plan wydatków o 110 000 zł. na oświatę 
5) Wprowadza się  po stronie dochodów wpływy z tytułu refundacji kosztów 

wynagrodzeń osób zatrudnionych w ramach prac społecznie użytecznych, robót 
publicznych, interwencyjnych oraz zwiększa się planowane wydatki na wypłatę 
wynagrodzeń z niniejszych tytułów na kwotę ogółem 58 000 zł. 

Plan finansowy ZUKiO: 
1) Zwiększa się plan wydatków z tytułu przejęcia obowiązku w zakresie realizacji 

zadań wynikających z uchwały Rady Powiatu w Koszalinie dotyczących utrzymania 
czystości, pielęgnacji zieleni i likwidacji śliskości dróg powiatowych nr 3571Z i 
3580Z o kwotę 6 675 zł. 

 
 

II.  PRZENIESIENIA WYDATKÓW – zał ącznik nr 2 
 
Dokonuje się przeniesień wydatków w wyniku zmiany kierunku wydatkowania środków 
zaplanowanych na 2016 rok w planach gminy: 

1) Zmniejsza się plan na rolnictwie i łowiectwie tytułem zwiększenia wydatków na 
ochotniczych strażach pożarnych tytułem zlecanych działań OSP na terenie gminy na 
kwotę 1 759 zł. 

2) Zmniejsza się plan wydatków sołectwa Drzewiany o kwotę 1 000 zł. oraz zmniejsza 
się plan wydatków bieżących na Ochotniczych strażach pożarnych o kwotę 9 000 zł.  
tytułem przeniesienia planów na zadanie inwestycyjne pod nazwą Rozbudowa 
budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Drzewianach  

 
 

III.  WYKAZ ZADA Ń INW ESTYCYJNYCH DO REALIZACJI w 2016 roku –              
załącznik nr 3 
 

Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych tytułem: 



1) Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą : Rozbudowa budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Drzewianach na wartość 60 000 zł. 

 
 

IV.  DOCHODY I WYDATKI BUD ŻETU GMINY BOBOLICE ZWI ĄZANE Z 
REALIZACJ Ą ZADAŃ WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIE Ń (UMÓW) MIEDZY JST W 2016 R. – załącznik nr 4 

 
Wprowadza się zmiany do załącznika przedstawiającego porozumienia zawarte pomiędzy 
Gminą Bobolice, a innymi JST w zakresie planowanego: 

1) Porozumienia z Powiatem Koszalińskim na dotację celową dla Gminy Bobolice do 
realizacji przez ZUKiO  w zakresie  utrzymania czystości, pielęgnacji zieleni i 
likwidacji śliskości dróg powiatowych nr 3571Z i 3580Z na kwotę 6 675 zł. 

 
 

 
W wyniku dokonanych powyżej zmian w budżecie  nie ulega zmianie   struktura 

budżetu - wynik budżetu –tj. planowana nadwyżka budżetowa na kwotę 400 000 zł., która 
zostanie przeznaczona na spłatę rat wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów             
w wysokości 400 000 zł.  
 


